
Kommunique
19. Sitjung des Kontrollrates

Am 11. Februar fand in Berlin die ordentliche Sitjung des Kontroll­
rates unter dem Vorsitz von General Koenig statt. Auf der Sitjung waren 
Marschall Shukow, General McNarney und Admiral Barrow anwesend. 

Der Kontrollrat bestätigte folgende Geseke:
Gesetz Nr. 12 über Änderungen der Gewinn-, Gesellschafts- und Mehr­

gewinnsteuern;
Gesetj Nr. 13 über Änderungen der Vermögenssteuer;
Gesetz Nr. 14 über Änderungen der Kraftwagensteuer;
Gesetz Nr, 15 über Änderungen der Umsatzsteuer.
Diese Geseke werden sämtlich in der allernächsten Zeit veröffentlicht 

werden.

Alliierte Kontrollbehörde — Kontrollrat 
Gesetz Nr. 12

Änderung der Gesetzgebung in bezug auf Einkommensteuer, 
Körperschaftsteuer und Gewinnabführung

Der Kontrollrat hat das folgende Gese§ beschlossen:

Erster Teil
A l l g e m e i n e  G r u n d s ä t z e  

Artikel I
Alle deutschen Steuergesetze sind ohne Unterschied der Rasse, des 

Glaubens, der Staatszugehörigkeit oder der politischen Einstellung anzu­
wenden. Alle gesetzlichen Bestimmungen, die mit diesem Grundsatz un­
vereinbar sind, werden aufgehoben, insbesondere diejenigen, die vor­
sehreiben, daß die deutschen Steuergesetze im nationalsozialistischen 
Geiste zu verstehen und auszulegen sind.

Zweiter Teil
S t e u e r s ä t z e

Artikel 11
Einkommensteuern — Steuerklassen

1. Für die Errechnung der Einkommensteuer werden die Steuerpflichtigen 
in folgende Steuerklassen eingeteilt:
k) Steuerklasse 1

Steuerklasse I umfaßt diejenigen Personen, die zu Beginn des Ver­
anlagungszeitraums nicht verheiratet waren, und diejenigen, die in 
diesem Jahr nicht mindestens vier Monate verheiratet waren. Per­
sonen, die unter die unten aufgezählten Steuerklassen fallen, ge­
hören nicht zur Steuerklasse I.
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